



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Rua Marechal Castelo Branco, 3201 - Centro - Schroeder
CEP: 89275-000 CNPJ: 83.102.491/0001-09 Telefone: (47) 3374-6500
E-mail: prefeitura@schroeder.sc.gov.br Site: www.schroeder.sc.gov.br

RELAÇÃO DE COMPRAS EFETUADAS NO MÊS

Compras Efetuadas no mês: 2/2024

Fundamento Legal: Todos

Fornecedor	Material	Fundamento Legal	Qtde. Adquirida	Valor Unitário	Valor Total
MVA BRINDES LTDA	COPO PARA VIAGEM - Copo de viagem para colorir	10520/2002, Art. 1,	500,000	12,8700	R\$6.435,00
MVA BRINDES LTDA	COPO FIBRA DE BAMBU - Copo fibra de bambu	10520/2002, Art. 1,	200,000	16,0300	R\$3.206,00
GOLDEN EVENTOS LTDA	Tenda camarim 8x8 com possível fechamento total	10520/2002, Art. 1,	5,000	4.800,0000	R\$24.000,00
GOLDEN EVENTOS LTDA	Grades de Contenção para eventos Grades de	10520/2002, Art. 1,	600,000	26,5000	R\$15.900,00
GOLDEN EVENTOS LTDA	Locação de TENDAS (10x10x2,80 m), com	10520/2002, Art. 1,	39,000	2.400,0000	R\$93.600,00
GOLDEN EVENTOS LTDA	Locação de TENDAS (10x5x2,80 m), com montagem	10520/2002, Art. 1,	33,000	2.100,0000	R\$69.300,00
L.J.V. EVENTOS LTDA	Sonorização e Iluminação: Mesa de som digital de no	10520/2002, Art. 1,	9,000	6.900,0000	R\$62.100,00
L.J.V. EVENTOS LTDA	Estrutura de Palco coberto (lona) 14x12m c/ pé direito	10520/2002, Art. 1,	3,000	8.300,0000	R\$24.900,00
L.J.V. EVENTOS LTDA	Estrutura de palco 12 x 8 com 1,30 de altura e piso de	10520/2002, Art. 1,	3,000	3.280,0000	R\$9.840,00
L.J.V. EVENTOS LTDA	Aluguel de linóleo. Forração de palco para dança;	10520/2002, Art. 1,	7,000	1.650,0000	R\$11.550,00
L.J.V. EVENTOS LTDA	Sonorização Tipo 01 Pequeno porte 01 Mesa de no	10520/2002, Art. 1,	15,000	1.400,0000	R\$21.000,00
L.J.V. EVENTOS LTDA	Estrutura de Palco coberto Locação de palco coberto	10520/2002, Art. 1,	2,000	4.900,0000	R\$9.800,00
L.J.V. EVENTOS LTDA	Locação de TENDAS (5x5x2,50 m), com montagem e	10520/2002, Art. 1,	44,000	1.500,0000	R\$66.000,00
L.J.V. EVENTOS LTDA	Locação de tablado em compensado laminado 6 mm	10520/2002, Art. 1,	1.524,000	12,8000	R\$19.507,20
GERALITO ANTONIO DE ANDRADE 79497675968	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO MÓVEL (Carro de	10520/2002, Art. 1,	300,000	88,0000	R\$26.400,00
GS SONORIZACAO LTDA	Sonorização: 01 Mesa de som de no mínimo 16	10520/2002, Art. 1,	10,000	1.715,0000	R\$17.150,00
GS SONORIZACAO LTDA	Sonorização e iluminação: Mesa de som de o mínimo	10520/2002, Art. 1,	9,000	3.500,0000	R\$31.500,00
GS SONORIZACAO LTDA	Desfiles Sonorização (ruas, desfiles) 01 Mesa de som	10520/2002, Art. 1,	2,000	4.300,0000	R\$8.600,00
POSTMIX SOLUCOES GRAFCAS LTDA	Carnês COLETA DE LIXO 2024 - COLOR. Em	10520/2002, Art. 1,	3.000,000	1,8300	R\$5.490,00
POSTMIX SOLUCOES GRAFCAS LTDA	Carnês em tamanho equivalente a 1/3 de folha A4	10520/2002, Art. 1,	8.000,000	1,2000	R\$9.600,00
FEDERACAO CATARINENSE DE	Realizar a 1ª etapa do Campeonato Catarinense de	14133/2021, Art. 74, I	1,000	35.000,0000	R\$35.000,00
LE COMERCIO ATACADISTA LTDA	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL -	10520/2002, Art. 1,	1.000,000	5,4800	R\$5.480,00
LE COMERCIO ATACADISTA LTDA	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO	10520/2002, Art. 1,	500,000	5,4800	R\$2.740,00
LE COMERCIO ATACADISTA LTDA	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1,	10520/2002, Art. 1,	500,000	5,0000	R\$2.500,00
LE COMERCIO ATACADISTA LTDA	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1,	10520/2002, Art. 1,	200,000	23,0000	R\$4.600,00
LE COMERCIO ATACADISTA LTDA	ARROZ INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo	10520/2002, Art. 1,	800,000	6,9800	R\$5.584,00
LE COMERCIO ATACADISTA LTDA	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 1 KG.	10520/2002, Art. 1,	1.300,000	5,0000	R\$6.500,00
LE COMERCIO ATACADISTA LTDA	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG.	10520/2002, Art. 1,	1.000,000	23,0000	R\$23.000,00
LE COMERCIO ATACADISTA LTDA	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL -	10520/2002, Art. 1,	600,000	19,7800	R\$11.868,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Rua Marechal Castelo Branco, 3201 - Centro - Schroeder
CEP: 89275-000 CNPJ: 83.102.491/0001-09 Telefone: (47) 3374-6500
E-mail: prefeitura@schroeder.sc.gov.br Site: www.schroeder.sc.gov.br

Página: 2 / 2

Data: 13/03/2025

Fornecedor	Material	Fundamento Legal	Qtde. Adquirida	Valor Unitário	Valor Total
LE COMERCIO ATACADISTA LTDA	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão	10520/2002, Art. 1,	750,000	8,8800	R\$6.660,00
LE COMERCIO ATACADISTA LTDA	LEITE LONGA VIDA, INTEGRAL - EMBALAGEM	10520/2002, Art. 1,	2.000,000	5,9700	R\$11.940,00
LE COMERCIO ATACADISTA LTDA	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, COM OVOS -	10520/2002, Art. 1,	1.100,000	3,9800	R\$4.378,00
LE COMERCIO ATACADISTA LTDA	MANTEIGA, SEM SAL, EMBALAGEM COM NO	10520/2002, Art. 1,	1.200,000	12,8800	R\$15.456,00
LE COMERCIO ATACADISTA LTDA	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM NO	10520/2002, Art. 1,	2.000,000	16,9800	R\$33.960,00
LE COMERCIO ATACADISTA LTDA	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM NO	10520/2002, Art. 1,	600,000	2,9800	R\$1.788,00
LE COMERCIO ATACADISTA LTDA	ORÉGANO, DESIDRATADO - EMBALAGEM COM	10520/2002, Art. 1,	200,000	8,9800	R\$1.796,00
LE COMERCIO ATACADISTA LTDA	LEITE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM	10520/2002, Art. 1,	1.000,000	6,0800	R\$6.080,00
LE COMERCIO ATACADISTA LTDA	SUCO DE UVA TINTO INTEGRAL - EMBALAGEM	10520/2002, Art. 1,	2.000,000	14,5000	R\$29.000,00
NAZIR STIPP	aluguel para extração e lavra de materiais (saibro,	14133/2021, Art. 74, V	11,000	2.824,0000	R\$31.064,00
MIMO DE FESTA DECORACOES E BALLOON	DECORAÇÃO DE EVENTO - FORMATURA DO	10520/2002, Art. 1,	1,000	3.950,0000	R\$3.950,00
MIMO DE FESTA DECORACOES E BALLOON	DECORAÇÃO DE EVENTO - CRIANÇA EM DANÇA.	10520/2002, Art. 1,	1,000	7.450,0000	R\$7.450,00
MIMO DE FESTA DECORACOES E BALLOON	DECORAÇÃO DE EVENTO - DIVERSOS. Decoração	10520/2002, Art. 1,	11,000	1.950,0000	R\$21.450,00
MIMO DE FESTA DECORACOES E BALLOON	DECORAÇÃO DE EVENTO - ARCO DE BALÕES.	10520/2002, Art. 1,	12,000	750,0000	R\$9.000,00
MIMO DE FESTA DECORACOES E BALLOON	DECORAÇÃO DE EVENTO - AUTO DE NATAL.	10520/2002, Art. 1,	1,000	4.950,0000	R\$4.950,00
MIMO DE FESTA DECORACOES E BALLOON	DECORAÇÃO DE EVENTO -TARDE DOS IDOSOS	10520/2002, Art. 1,	1,000	1.950,0000	R\$1.950,00
MIMO DE FESTA DECORACOES E BALLOON	DECORAÇÃO DE EVENTO - DIA DA CIDADANIA .	10520/2002, Art. 1,	1,000	1.950,0000	R\$1.950,00
CASA DO PONTO LTDA	Relógio Ponto REP Control iD modelo iD Class BIO	10520/2002, Art. 1,	8,000	1.520,0000	R\$12.160,00
MARCOS RIBAS EMPREITEIRA DE OBRAS LTDA	REFORMA E PINTURA INTERNA GINÁSIO	8666/1993, Art. 22, II	1,000	149.310,4600	R\$149.310,46
CONTREL CONSTRUÇOES LTDA	Contratação de empresa especializada em	8666/1993, Art. 22, II	1,000	298.663,8800	R\$298.663,88
DIGITAL TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA	Contratação de Pessoa Jurídica ou Pessoa Física	8666/1993, Art. 22, II	12,000	9.900,0000	R\$118.800,00

Total Geral do Mês: R\$ 1.404.906,54